
    

Direzione Regionale Veneto 

 

 
Via Borgo Pezzana, 1 – 30174 – Venezia, Mestre (VE) – Tel. 041/2381811 – Fax 06/50516063 

E-mail: dre.veneto@agenziademanio.it 
Contact Center 800 800 023 

 
 Venezia, 23 Marzo 2020 

Prot. 2020/581 R.I./DR-VE 

Allegati:            

  

DETERMINA ALL’AFFIDAMENTO DIRETTO 

(Art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016) 

 

affidamento dei servizi postali relativi alla corrispondenza della Direzione Regionale 
Veneto dell’Agenzia del Demanio, da fornire in modalità sia “tradizionale” che “online” per 
la durata di 3 anni e sulla base dei corrispettivi vigenti. 

 

CIG: Z0D2C82ACE   

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

In virtù dei poteri attribuiti dal Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Agenzia 
del Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione nella seduta del 13 Dicembre 2016, 
approvato dal Ministero dell'Economia e delle Finanze in data 1 Febbraio 2017 e 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 51 del 2 Marzo 2017 
 
visto il D.L. 7 maggio 2012 n. 52, convertito nella legge 6 luglio 2012, n. 94, concernente 
disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica ed in particolare l'art. 7, 
comma 2, che ha introdotto l'obbligo per le amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del 
Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 di fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di 
rilievo comunitario; 
 

PREMESSO CHE: 
 

- risulta necessario provvedere attivazione dei servizi postali relativi alla 
corrispondenza in modalità sia “tradizionale” che “online”; 
 

- l’Agenzia del Demanio – D.R. Veneto necessita di un servizio universale postale 
che garantisca la consegna della corrispondenza in tutto il territorio nazionale; 

 
- con decreto del 25 Agosto 2016 del Ministero dello Sviluppo Economico, il servizio 

universale è affidato esclusivamente a Poste Italiane S.p.A. fino al 30 Aprile 2026; 

 

 

mailto:dre.veneto@agenziademanio.it


 

 

 

           

 

 

- con determina n° 2020/25 R.I./DR-VE del 09 Gennaio 2020 è stata nominato De 
Pietro Gianpietro quale Responsabile del Procedimento per l’affidamento dei servizi 
di fornitura ed acquisti per le esigenze di funzionamento della Direzione Regionale 
Veneto; 

 
DETERMINA: 

 
- di richiamare tutte le premesse e le considerazioni sopra indicate che costituiscono 

elemento determinante del procedimento; 
 

- di affidare il servizio postale in questione a Poste Italiane S.p.A., tramite l’utilizzo del 
mercato elettronico ai sensi dell’ art. 36, comma 6, del D. Lgs. n. 50/2016, mediante 
ordinativo diretto sul sito www.acquistinretepa.it, 

 
- che il contratto sarà stipulato mediante scrittura privata in modalità telematica. 

 

Venezia, 23/03/2020 
 

 

Il Direttore Regionale 

Edoardo Maggini 

http://www.acquistinretepa.it/

		2020-03-24T11:50:31+0000
	MAGGINI EDOARDO




